令和３年４月２４日

保護者 様

多可町教育委員会

杉原谷小学校長

緊急事態宣言を踏まえた学校の教育活動等における留意事項について

このたび、兵庫県に新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成 24 年法律第 31 号）

に基づく緊急事態宣言の発出が決定されました。

つきましては、学校においては、県からの通知に基づき、下記のとおり、感染症対策

を徹底しますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。

記

 本県に緊急事態宣言が発出（発出期間４月２５日～５月１１日）されたことを踏まえ、

感染リスクが高いとされている活動は行わないなど十分な感染防止対策を実施したうえ

で教育活動を行います。感染対策が十分実施できない活動は中止もしくは延期します。

１ 教育活動における感染防止対策

  ・感染のリスクが高いとされている活動は実施を見送る。

・各教室で可能な限りの間隔をとる。

・マスクの着用を徹底する。

・必要に応じてフェイスシールドを着用する。

・毎日の検温、手洗いを徹底する。

・教室内をはじめ、職員室、教科準備室、更衣室等において、適切な換気を行うとと

もに、消毒を行う。

・大人数での校外学習等は、原則行わない。

・食事をする場所については、飛沫を飛ばさないような席の配置を行うとともに、

食事中はマスクをはずしての会話は行わない。

・1 人 1 台コンピュータの持ち帰りを奨励するなど、登校できない児童生徒の学習

支援をはじめ、児童生徒の日頃の家庭学習の支援に努める。

２ 心のケア

  きめ細やかな健康観察をはじめ、児童生徒の状況を把握します。ご家庭におかれ

ましても、お子様の心身の健康にご配慮いただき、何かご心配なことがございました

ら、学校にご相談ください。

３ その他（保護者の皆様へのお願い等）

・児童生徒に毎日の登校前の健康観察を、改めて徹底するとともに、本県に緊急事

態宣言が発出されている期間、同居の家族に発熱等の風邪症状がある場合も、登

校しない。（学校保健安全法第 19条の規定に基づく出席停止の措置）

  ・外出時には必ずマスクを着用し、密を避けることを意識して行動させてください。

帰宅後はすぐに手洗いや手指消毒を行うようお願いします。また、可能であれば、

外出先でも手洗いや手指の消毒を行う等、予防対策の徹底をお願いします。

  ・児童生徒は、下校後や休日において不要不急の外出を自粛する。外出する場合

   は保護者の許可を得ること。

４ 緊急連絡先

お子様が新型コロナウイルス感染者や濃厚接触者に特定された、またご家族の方が

濃厚接触者に特定されお子様が濃厚接触者となるおそれがある場合には、学校への連

絡をお願いします。なお、夜間や週末、大型連休期間中など、学校が留守番電話対応

となる際の緊急連絡先は、教育委員会学校教育課（32-2395）及び役場（32-2380）にお

願いします。

※ご家庭における感染防止対策について、別添の小中学生及び保護者向けのチラシ

をご参照ください。